



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 26.04.2017 № 151-п

г. Иваново

**О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 27.03.2013 № 111-п «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Ивановской области, и лицами, замещающими должности руководителей государственных учреждений Ивановской области»**

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15.07.2015 № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области противодействия коррупции» и в связи со структурными изменениями в Правительстве Ивановской области и аппарате Правительства Ивановской области Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 27.03.2013 № 111-п «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Ивановской области, и лицами, замещающими должности руководителей государственных учреждений Ивановской области» следующие изменения:

в приложении:

1.1. В абзаце втором пункта 2 слова «заместителя Председателя Правительства» заменить словами «члена Правительства».

1.2. В абзаце втором пункта 3 слова «уполномоченное заместителем Председателя Правительства Ивановской области – руководителем аппарата Правительства Ивановской области структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области» заменить словами «управление Правительства Ивановской области по противодействию

коррупции -».

1.3. В подпункте «б» пункта 4 слова «кадровой службой аппарата Правительства Ивановской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений» заменить словами «управлением Правительства Ивановской области по противодействию коррупции».

1.4. В абзаце третьем пункта 6 слова «заместителя Председателя Правительства» заменить словами «члена Правительства».

1.5. В абзаце первом пункта 7 слова «уполномоченное структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области» заменить словами «управление Правительства Ивановской области по противодействию коррупции».

1.6. В абзаце первом пункта 9 слова «Заместитель Председателя Правительства» заменить словами «Член Правительства».

1.7. В пункте 10 слова «руководитель уполномоченного структурного подразделения аппарата Правительства Ивановской области» заменить словами «начальник управления Правительства Ивановской области по противодействию коррупции».

1.8. В абзаце первом пункта 14 слова «заместитель Председателя Правительства» заменить словами «член Правительства».

2. Действие положений абзаца второго пункта 3, подпункта «б» пункта 4, абзаца первого пункта 7, пункта 10 приложения к постановлению Правительства Ивановской области от 27.03.2013 № 111-п «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Ивановской области, и лицами, замещающими должности руководителей государственных учреждений Ивановской области» (в редакции настоящего постановления) распространяется на правоотношения, возникшие с 23.01.2017.

**Губернатор  
Ивановской области**



**П.А. Коньков**